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Vendim

Nr. .?. 1... datet)..tz.zozr

P*r ngritien e njilsisi sllcirlkim-sfiilimit ne fushfin e energjive tE ripbtffitshme,
sistemit eleldroenergjetik illu eficiencis sd ercrgjisd

ubdshtetur n€ nenin 1;g, te hgiit w.53/l2ol:g PAr Al<oilemini e Shl<cncave ni
Papublilcik e Shqipffisi dhe nenin 45 tC statutit td saj, me propozimin e disa
prej an6tar6ve tE Komisioneve tE pErhershme tE Iuxhinieris6 dhe tE ftzik€s
dhe kimis6 pran€ ASH, paraqittrr nga I(r5retari i SSHNT bashk6ngiitur, si dhe

relacioni p6r marrjen e mendimit nE Seksion me tabelEn e rezaltatit
(bashk6ngiitur). Iftyesia e Akademis6 sE Shkencave nE mbledhjen e saj tE
dat6s t.3.L2;2O2l,

Vendosi:

I.TE ngrej6 prand ASH-s6, nj€sinE e p6rkohshme t€ k6rkim-studimit nd fush€n"
e energiive t€ ripdrt€ritshme, sistemit elektroenergietik dhe effcienc6s s€

energiis6.

II.NjEsia ka si q€llim:

l.Identiftkimin dhe vler€simin e burimeve aktuale eneryietike t€ ven&t;
2. Koordinimin e pun€s k6rkimore shkencore pdr zgiidt$en e

problematikave komplekse dhe zhvillimet aktuale nE fush6n e sistemeve

elek:troenergietike dhe pdr rritjen e eftcienc6s sd energiis€;

3. P6rdorimin e metodave moderne eftkase pir modelimin, simulimin dhe
zbatimin e proceseve teknologiike dhe inxhinierike t€ p6rshtatshme p€r kushtet



e vendit, tE cilat qojn6 drejt shfie5rt€zimit optimal td burimeve alternative pdr
energii.

III. Nj6sia p€rb€het nga tre grupe k€rkimore:
o Grupi k6rkimor p6r eneryiit€ e rip€rt€ritshme (me drejtues akad.

Ilirjan Malollari);
. Grupi k6rkimor p6r sistemin elektroeneryietik t€ shpErrrdarjes (me

drejtuese akad. asoc. Rajmonda Bualjoti);
o Grupi kErkimor pEr eftcienc€n e energiis6 (me drejtues akad.

Jorgaq Kagani).

Iv. Objekti i pun€s sE nj6sis6 6shtE realizimi i det5rrave tE p6rcakf,uara nE

platform6 dhe nE programin e pun€s Oashk6ngiitur) .

V. Grupi drejtues i nj6sis6 p6rbdhet nga:

. Akad. Ilirjan Malollari;

. Akad. Rajmonda Bualioti

VI. Nj€sia nE veprimtarin6 e saj do tE mb6shtetet nE infrastruktur6n shkencore

q€ ekziston n€ IAL dhe ente tltleravendase.

VII. Koha e veprimtaris6 6sht6 deri nE 2u1et.

VIII. Akademia e Shkencave siguron mb6shtetjen logiistike dhe mbulon
shpenzimet ftnanciare p6r veprimtarin6 e njEsis6.

IX. Ngarkohen p6r zbatimin e k6tli vendimi: Sekretari Shkencor i ASH, Iftyetari
i Selsionit tE Shkencave Nat5rrore Teknike dhe Kancelari.

X. Ky vendim hyn n€ fuqi menj€herE.


